令和４年(2022 年)４月 13 日（水）

 第 3 学年 生徒・保護者 様

明石市立明石商業高等学校

校    長 橋本 浩二

 ３ 学 年 主 任 北芝 洋一

令和４年度 日本学生支援機構奨学金予約説明会について

 陽春の候、皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

 さて、このたび、大学・短大・専門学校等に進学後、日本学生支援機構の奨学金の給付・貸与を希望され

る場合はお子様に、下記の要領で説明会を実施させていただきます。内容は、申込み関係書類の配布と予約

申請の流れ、ご家庭でご準備いただく書類名などを説明させていただきます。説明会後は保護者の方とお子

様で必ずご確認いただきますようお願いいたします。

 現在は就職希望でも、後々に進学する可能性があり、奨学金の給付・貸与が必要となる場合も必ず参加し

申込みをして下さい。

 なお、資料等の準備の都合上、奨学金給付・貸与希望者は下記の「奨学金予約説明会参加申込書」を

４月 27 日(水)までに担任にご提出ください。

記

１ 日 時   ５月１２日（木）          15：40～1 時間程度

        ※当日都合のつかない生徒は必ず奨学金担当 岩﨑・松本まで申出ること

２ 場 所 B棟４F 第３CP 第２CP

３ その他 ①予約採用説明会は原則今回だけです。進学後の在学採用もあります。

        ②給付奨学金（返還不要）の拡充

日本学生支援機構のホームページで詳しく案内しています。

https://www.jasso.go.jp/ 「奨学金」

当日持参

   ・筆記具（えんぴつ・黒ボールペン）

今後必要となる書類

   ・マイナンバーカードまたは通知カードと公的身分証明書（パスポート・保険証・在学証明書）等

※ご質問等ございましたら JASSO 奨学金担当 松本・岩﨑 までご連絡下さい。

日本学生支援機構奨学金予約説明会参加申込書

３年(  )組(  )番 生徒名前(           )

保護者名前(           )

４月２７日（水）提出〆切厳守

切 り 取 り

https://www.jasso.go.jp/